

**COMUNE DI NULE**  
**PROVINCIA DI SASSARI**

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Lavori di "Urbanizzazione del 2° lotto del Piano di Edilizia Economica e Popolare C167".

**COMMITTENTE:** COMUNE DI NULE

Data, 19/11/2018

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 PF.0001.000 3.0058	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO aletata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepara ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici sezione piena cm 10x20 a superficie ruvida 2 *(lung.=26+20+26) 3		72,00 60,00			72,00 60,00		
	SOMMANO metri					132,00	27,14	3'582,48
2 PF.0001.000 3.0032	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su ... mpensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color cemento naturale LATO STRADA PROV. *(lung.=20+80) 1 *(lung.=60+52+46) 2 *(lung.=26+20+26) 3 *(lung.=30+30)		100,00 158,00 72,00 60,00	0,900 0,900 0,900 0,900		90,00 142,20 64,80 54,00		
	SOMMANO metri quadri					351,00	38,04	13'352,04
3 PF.0001.000 3.0003	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUTVENANT BITUMATO) costituito da inerti di idonea granulometria, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 3,5 ... vorazione ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento. A C		30,00 25,30	6,000 18,000	0,070 0,070	12,60 31,88		
	SOMMANO metri cubi					44,48	232,10	10'323,81
4 PF.0001.000 2.0020	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2,00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamen ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina TRATTO A 6-9 TRATTO D		30,00 22,00			30,00 22,00		
	SOMMANO metri cubi					52,00	14,28	742,56
5 PF.CADITOI A	FORNITURA E POSA IN OPERA CADITOIA STRADALE per raccolta acque piovane in ghisa come da progetto superfice metalllica e rivestimento in vernice bituminosa					3,00		
	SOMMANO					3,00	300,00	900,00
6 PF.0003.001 4.0001	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del ... del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 110 mm.,SPESSORE 3,2 mm, in barre da 6 ml. TRATTO A TRATTO D		30,00 22,00			30,00 22,00		
	SOMMANO metri					52,00	26,26	1'365,52
	<b>A R I P O R T A R E</b>							30'266,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'266,41
7 PF.0003.001 4.0010	BRAGA SEMPLICE O RIDOTTA, a 45° o a 90° , per tubi in PVC rigido tipo SN4 o SN2 con giunti a bicchiere e anello di gomma, data in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lu ... rimento, il rinterro del cavo e la fornitura dell'eventuale tappo di chiusura sulla diramazione. Diametro esterno 125 mm		3,00			3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	25,43	76,29
8 PF.0001.000 2.0020	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamen ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina TRATTO L-S TRATTO L-10		23,00 18,00			23,00 18,00		
	SOMMANO metri cubi					41,00	14,28	585,48
9 PF.0009.000 5.0002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA DI RAME NUDA sezione 25 mmq. Dato in opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavo. TRATTO L-S TRATTO L-10		23,00 18,00			23,00 18,00		
	SOMMANO metri					41,00	5,92	242,72
10 PF.0009.000 1.0004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 32 mm. LOTTO 8 LOTTO 7 LOTTO 9 LOTTO 10		2,60 4,15 4,65 6,00			2,60 4,15 4,65 6,00		
	SOMMANO metri					17,40	5,42	94,31
11 PF.0009.000 1.0061	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORUGATO RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a bicc ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. RETE ENEL		41,00			41,00		
	SOMMANO metri					41,00	6,83	280,03
12 PF.0009.000 1.0005	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 40 mm. PALI IMMUNINAZIONE PARCO GIOCHI E AREA PICNIC		285,00			285,00		
	SOMMANO metri					285,00	6,36	1'812,60
13 PF.0009.000 1.0018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, tipo leggero, resistenza allo schiacciamento di 250N diametro esterno di 63mm, spess ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. RETE TELECOM		41,00			41,00		
	A R I P O R T A R E					41,00		33'357,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					41,00		33'357,84
	SOMMANO metri					41,00	3,28	134,48
14 PF.0009.000 5.0011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezione per installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione i ... l rinfilo con calcestruzzo dosato a kg 200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro. RETE PUBBLICA RETE TELECOM		4,00 3,00			4,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	55,21	386,47
15 PF.0003.001 5.0003	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso SERIE NORMALE, completo di piastra di base e di copertina carrabile per traffico leggero in cemento armato, ma senza sifone, d ... cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali 5/6 cm, dimensioni della copertina 60x60xHmin=4/5 cm RETE ENEL					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	199,78	199,78
16 PR.0006.000 7.0004	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 per carreggiata stradale, a norma UNI EN 124 con telaio circolare ø 850 e botola ø 600					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	204,93	204,93
17 PF.0003.001 5.0001	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso SERIE NORMALE, completo di piastra di base e di copertina carrabile per traffico leggero in cemento armato, ma senza sifone, d ... 30 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali ¾ cm, dimensioni della copertina 40x40xHmin=4/5 cm RETE ENEL					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	144,66	289,32
18 PR.0006.000 7.0004	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 per carreggiata stradale, a norma UNI EN 124 con telaio circolare ø 850 e botola ø 600					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	204,93	409,86
19 PF.0009.000 8.0062	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO CONICO IN ACCIAIO S275JR ZINCATO A CALDO f 127, con finestra di ispezione, con morsetteria asportabile a quattro poli e 6 mmq sezione max, con 2 fusibili da 10A, predisposto con foro di ingresso cavo di alimentazione, h fuori terra 6,2m, h int. 0,8m spessore 3,6 mm.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	755,96	2'267,88
20 PF.0009.000 1.0106	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole stagne di derivazione complete di coperchio in PVC isolante autoestinguente e non propagatore di fiamma, per connessioni di linee elettriche e di protezione apparecchiature dimensioni 87x87x44 mm, data in opera, escluse opere murarie. STRADA PARCO GIOCHI AREA PIC NIC					5,00 15,00 5,00		
	A R I P O R T A R E					25,00		37'250,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					25,00		37'250,56
	SOMMANO cadauno					25,00	4,11	102,75
21 PF.0004.000 1.0001	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, co ... ture metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 5 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP					25,00		
	SOMMANO metri cubi					25,00	167,77	4'194,25
22 PF.0009.000 9.0018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Armatura stradale per sola tecnologia LED da 14,5W a 37W tipo AEC I-TRON o similare costituito da una struttura in pressofusione di alluminio, con bass ... corrosione: 1500 ore nebbia salina secondo la norma EN ISO 9227. Prodotto garantito 5 anni da difetti di fabbricazione.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	750,21	2'250,63
23 PR.0042.001 7.0004	CONDUTTORE DI RAME FLESSIBILE tipo HO7RN-F isolato in gomma con sottoguaina di neoprene sezione 1x6 mmq. Fornito a pie' d'opera. (lung.=22+18+23+10)		73,00			73,00		
	SOMMANO metri					73,00	3,70	270,10
24 PF.0013.000 3.0002	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CON INERTE CALCAREO, retta o curva, data in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso l'imboccatura dei giunti, lo sfrido e il tiro in alto - spessore 20 cm con blocchi forati 20x20x40							
	parco giochi		205,00	1,200		246,00		
	SOMMANO metri quadri					246,00	47,42	11'665,32
25 PF.0013.000 4.0060	INTONACO PREMISCELATO TERMOISOLANTE PER ETERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI, eseguito con malta premiscelata a base di leganti idraulici e aerei, inerti leggeri e additivi sp ... re finito 3 cm, dato in opera a qualsiasi altezza, su superfici piane o curve, compreso la sbruffatura e il tiro in alto							
	parco giochi	2,00	205,00	1,200		492,00		
	SOMMANO metri quadri					492,00	40,15	19'753,80
26 PF.0013.001 3.0100	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, LINOLEUM, MOQUETTE etc, realizzato con malta cementizia dosata a kg.300 di cemento R 32,5 dato in opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 4							
	PISTA CICLABILE		150,00	2,500		375,00		
	SOMMANO metri quadri					375,00	17,57	6'588,75
	A R I P O R T A R E							82'076,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							82'076,16
27 PF.0013.000 5.0031	VERNICIATURA DI PAVIMENTI PER CAMPI DA TENNIS E PALESTRE, ESEGUITO CON DUE MANI DI RIVESTIMENTO PLASTICO PROTETTIVO a base di emulsioni sintetiche e polimeri acrilici modificati, dato in opera, su supporti già predisposti, compreso lo sfido colore rosso o verde PISTA CICLABILE		150,00	2,500		375,00		
	SOMMANO metri quadri					375,00	18,11	6'791,25
28 PF.CANCEL LI 3.00	CANCELLO IN FERRO BATTUTO METRI 3					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'000,00	2'000,00
29 PF.CANCEL LO 1.20	CANCELLO IN FERRO BATTUTO METRI 1.20					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	642,37	642,37
30 PR.0034.000 4.0012	Tappeto erboso pronto		1700,00			1'700,00		
	SOMMANO metri quadri					1'700,00	4,00	6'800,00
31 PF.RECINZI ONE CM.90	RECINZIONE mediante rete metallica plastica a maglia differenziata con bordatura a archi nella parte superiore h0,90 plaetti a t plastificato cm 125 compreso posa in opera parco giochi		205,00			205,00		
	SOMMANO m					205,00	10,00	2'050,00
32 P.F. RECINZION E 1.50	RECINZIONE mediante rete metallica plastica a maglia differenziata con bordatura a archi nella parte superiore h 1.50m plaetti a t plastificato 1.80 m compreso posa in opera AREA VERDE PIC NIC		165,00			165,00		
	SOMMANO m					165,00	20,00	3'300,00
33 PF.ANTITR AUMA	Piastrelle antitrauma verde in gomma riciclata SBR uso esterno 50x50 sp 3,5 cm con spinotti , ( certificata per giochi con altezza di caduta 1,20 mt ) , un'efficace strumento per l ... nti, riducendo in modo importante l'impatto con il suolo, annullando totalmente il rischio di scivolamento. (VEDI TAV.H)		15,00	10,000		150,00		
	SOMMANO m2					150,00	38,00	5'700,00
34 PF.ALTALE NA	ALTALENA IN PLASTICA RICICLATA CON POLTRONCINA ACCESSIBILE E TAVOLETTA (VEDI TAV.H)					1,00		
	SOMMANO					1,00	2'000,00	2'000,00
35 PF.LUDICO	Torrette gioco multifunzione, catelli con scivolo realizzati con pali portanti a scelta tra acciaio zincato a caldo e verniciato a polveri, legno di pino nordico trattato in autoclave, oppure in plastica riciclata. (VEDI TAV. H)							
	A R I P O R T A R E							111'359,78

